
سریال خانگی شما را 
به تماشای این تبلیغات دعوت می کند!

گ
هن

فر
گ

هن
فر

سه شنبه  ۲۸ فروردین 1403 

شماره  4114

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۲

گ
هن

فر
گ

هن
فر

سه شنبه  ۲۸ فروردین 1403 

شماره  4114

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۳

قی ماه  که تلا کرد  سینمای ایران سال جدید را در شرایطی آغاز 
، دامنه تصورات را به این سمت  وز مبارک رمضان با بازه طلایی نور

که استقبال چندانی از سینماها به عمل نمی آید و  سوق می داد 
گیشه ۱۴۰۲  خاطرات خوب رکوردشکنی های متوالی، محدود به 
وز امسال علی رغم  خواهد ماند اما چند ابتکار سبب شد تا نور
، عملکردی به مراتب  تلاقی با ماه رمضان و تعطیلات شب های قدر
وز سال گذشته از خود به نمایش بگذارد. حالا و با تداوم  بهتر از نور

این روند که به نظر می رسد تا تعطیلات نیمه خرداد تدوین شده 
گر این  گیشه فصل بهار راحت است. ا است، خیال ها از بابت 
یزی ها برای چند گلوگاه مهم امسال ضمانت اجرایی پیدا  برنامه ر
کند، شاید بتوان به استقبال ۳۰ میلیونی مخاطبان از سینماها و گیشه 
وی کاغذ آمارها  ۲۰۰۰ میلیاردی در پایان امسال امیدوار بود. گرچه ر

برای سینمای ایران فراتر از این ارقام خواهد بود اما نکته مهم آن 
وی کاغذ بتواند در چند گلوگاهی که در  ی های ر است که امیدوار
ادامه به آنها اشاره می کنیم، از ضمانت اجرایی برخوردار بوده تا 
ی را در  سینما بتواند طبق حیات نرمال و طبیعی خود، چنین آمار

پایان امسال به خود ببیند. 

تمام ارزش های سینمایی را نمی توان در فروش فیلم ها خلاصه کرد و حتی 
میزان سودرسانی اقتصادی فیلم ها هم فقط با سنجش بلیت فروشی آنها در 
گیشه امکان پذیر نیست. اما به هر حال فروش گیشه  هم یکی از معیارهای قابل 
توجه برای بررسی موفقیت یا عدم موفقیت آثار است. سینمای ایران در چند 
سال اخیر تحولاتی را از سر گذراند که عمده آنها به تغییر نسل در عواملش 
برمی گشت. تغییری اساسی که بعضی از بنیان های زیرساختی را متحول کرد 
و با پر کردن کانال های قدیمی که تعیین کننده روابط و ضوابط بودند، به حفر 
کانال های جدید و به راه افتادن جریان های نو منجر شد. اولین جایی که این 
تغییر خودش را نشان داد، جشنواره فیلم فجر بود که به مرور از وابستگی به 
چند نام قدیمی و تکراری خارج شد و با کار جوان هایی درخشش کرد که چون 
عمدتا فیلم اول یا دوم شان را ساخته بودند، نام شان از قبل کنجکاوی برانگیز 
کران نوروز  نبود اما در عوض فضایی پر از غافلگیری ایجاد کردند. امسال ا
همزمان شد با ماه مبارک رمضان و این ماه در تمام ادوار گذشته کم رونق ترین 
کران نوروز ۱۴۰۱ که  کران فیلم های سینمایی است. با این حال ا زمان برای ا
طبق روال همیشگی اش از نیمه دوم اسفند ماه سال قبل آغاز می شود، به 

فروشی دست یافت که بالای ۱۴۰ میلیارد تومان بود و پای دو میلیون و سیصد 
کران این فیلم ها می تواند همچنان ادامه  هزار مخاطب را به سالن ها باز کرد. ا
داشته باشد و با توجه به پایان ماه رمضان، امکان اینکه شیب فروش آنها 
صعودی شود هم دور از نظر نیست. اما نکته قابل توجه ماجرا اینجاست 
که چنین رقم قابل توجهی توسط فیلم اولی ها به ثبت رسید. از میان هفت 
کران نوروزی ۱۴۰3 قرار داشتند، فقط یکی شان متعلق  فیلمی که در فهرست ا
به کارگردانی بود که پیش از این هم چند فیلم دیگر ساخته بود و مابقی همه 
کار فیلمسازان اول است. حتی این فیلم هم از میان هفت فیلم نوروزی در 
رتبه پنجم جدول فروش قرار دارد و حذف آن نمی تواند صدمه ای جدی به آمار 
فروش یا آمار مخاطبان امسال وارد کند. آنچه از جوان بودن و فیلم اولی بودن 
کارگردان های شش فیلم اکران نوروزی امسال اهمیت بیشتری دارد، این است 
که آنها تابع مناسبات کهنه و خانوادگی سینمای ایران نیستند. مناسباتی که 
لااقل چهار دهه قدمت داشتند و کلیشه های فرمی و محتوایی به خصوصی 
را در کتاب نانوشته قانون سینمای ایران جا انداخته بودند. امسال ۹۸ درصد 
گر فیلم »سال گربه« که ۲۲  کران نوروزی متعلق به فیلم اولی ها بود و ا از فروش ا
کران دوم نوروز  کران اول عید فطر یا ا کران اضافه شد و جزء ا فروردین ماه به ا
به حساب می آید را هم به فهرست اضافه کنیم، تا اینجای کار ۹۱ درصد از 

فروش گیشه امسال همچنان متعلق به فیلم اولی هاست. 

گهی های  پلتفرم های ایرانی تولیدکننده فیلم و سریال این روزها حجم آ
تبلیغاتی خود را افزایش داده اند. طی ماه های اخیر حامیان مالی در 
گهی های تقدیم برنامه و حتی  بیلبوردهای نمایش داده شده در سریال آ
... دیده می شوند و  کترها و ی زا، سیگار و بقیه لوازم در اختیار کارا نوشابه انرژ
خلاصه همه جای سریال ها حضور دارند. تبلیغات شهری سریال ها نیز اغلب 
با درج لوگوی حامیان مالی همراه است. گرچه پخش تبلیغات در ابتدای 
گران بوده اما اقدام هفته های  محصولات نمایشی همواره مورد انتقاد تماشا
کنش های تازه کاربران  گهی میان برنامه با وا اخیر پلتفرم ها در اضافه کردن آ
مواجه شده است. این در حالی است که پلتفرم ها از کاربران خود هزینه 
ک می گیرند و با وجود این هزینه حدود ۱5۰ یا ۱6۰ هزار تومانی در هر  اشترا
بران پلتفرم ها انتظار وجود این حجم از تبلیغات را در محصولات  ماه، کار
ک منافات  نمایشی ندارند. معترضان معتقدند تبلیغات با اخذ هزینه اشترا
دارد. اگرچه تلقی موجود درباره پخش نشدن تبلیغات در پلتفرم های شاخص 

یس های این صنعت هم  بین المللی نادرست است و برخی از بزرگ ترین سرو
تبلیغات دارند، ولی پلتفرم های جهانی پلن های مختلفی برای کاربر در نظر 
می گیرند تا بتواند انتخاب کند. به طور مثال در برابر اپل و دیزنی پلاس که اساسا 
، اچ بی او مکس،  یدئو ، آمازون پرایم و هیچ تبلیغاتی ندارند نتفلیکس، هولو
ک های ارزان تر دارای تبلیغات در اختیار  ک و پارامونت پلاس اشترا پیکا
کنون  کاربران می گذارند. این مورد نیز در پلتفرم های داخلی وجود ندارد. هم ا
گهی  کترهای آثارش پول درمی آورد و فیلم نت آ فیلیمو از سیگار و نوشابه کارا
تبلیغاتی اول هر قسمت »افعی تهران« را به نزدیکی سه دقیقه رسانده و البته 
از تبلیغات میان برنامه آن نیز نمی گذرد! در موردی عجیب، حتی یکی از 
کترها در یک  سکانس های »گناه فرشته« به نمایش گشت وگذار تبلیغاتی کارا
کتاب فروشی اختصاص یافت! با نکاتی که گفته شد، شیب صعودی تبلیغات 
یس ها  پلتفرم ها به گونه ای است که مخاطبان را نگران می کند نکند این سرو
از تلویزیون بدتر شوند. بیم آن می رود که به زودی زیرنویس های تبلیغاتی یا 
حتی دیالوگ های تبلیغاتی به سریال ها راه یابند یا حتی سریال های خانگی 
به سفارش حامیان مالی و با هدف پیش برد کسب وکار آنها ساخته شود. آیا 

پلتفرم ها این روند را کنترل خواهند کرد؟

ی، پروانه ساخت و نمایش چند فیلم  پس از پایان تعطیلات نوروز
بوط صادر شده که در میان آنها نام برخی  سینمایی در شوراهای مر

کارگردان های باسابقه سینما هم دیده می شود.  تهیه کننده ها و 
براساس اطلاعات منتشر شده در سایت سازمان سینمایی، اخیرا 
یار  کن« به تهیه کنندگی ماز یبا صدایم  برای فیلمنامه ای به نام »ز
کارگردانی رسول صدرعاملی پروانه ساخت صادر شده  هاشمی و 

است. 
گرچه صدرعاملی در سال های ۱۴۰۱ و ۱3۹۸ تهیه کنندگی دو فیلم  ا
»جنگل پرتقال« و »شنای پروانه« را برعهده داشت، اما آخرین فیلمی 
کرده، به حدود هفت سال قبل برمی گردد  کارگردانی  که خودش 
، یک  که »سال دوم دانشکده من« را ساخت. به جز این فیلمساز
که قرار است  کبر ثقفی صادر شده  پروانه ساخت هم برای علی ا
« بسازد.  کارگردانی خودش فیلمی را با نام »مومو به تهیه کنندگی و 
که پروانه ساخت آن به تهیه کنندگی  »برای رعنا« نام فیلمی است 
مرتضی شایسته و کارگردانی ایمان آقامحمدحسین یزدی صادر شده 
ن نجفی قرار است به تهیه کنندگی محمد  یدو است. همچنین فر
کنار پروانه ساخت،  کند. در  کارگردانی  کمالی پور فیلم »خاتی« را 
کوتاه و بلند نیز صادر شده  برای برخی فیلم های  پروانه نمایش 
کرد.  که از میان آنها به »صبح اعدام« بهروز افخمی می توان اشاره 

یکا )WGA( شب پیش بهترین  فیلمنامه های  جوایز انجمن نویسندگان آمر
سینمایی و تلویزیونی ۲۰۲3 را شناخت. 

که  یکایی«  یسنده »داستان آمر کورد جفرسون نو در بخش سینمایی 
کردن« اثر پرسیوال اورت نوشته شده بود جایزه  ک  براساس رمان »پا
ین فیلمنامه اقتباسی برد و رقبای خود »آیا  پل سالیوان را برای بهتر
کامل«، »نیاد« و  آنجا هستی خدا؟ این منم، مارگارت«، »قاتلان ماه 
یجینال یا  ر گذاشت. در بخش فیلمنامه او « را پشت سر  پنهایمر »او
 ،» غیراقتباسی نیز »جاماندگان« بهترین فیلمنامه شد و رقبای خود »ایر
« و »زندگی های گذشته« را پشت سر گذاشت.  بی«، »می دسامبر »بار
« نوشته ارول  جایزه بهترین فیلمنامه سینمای مستند هم به »تونل کبوتر

یس از اپل رسید.  مور
، دو جایزه انجمن  یال »جانشینی« از اچ بی او در بخش تلویزیونی سر
یکا را به دست آورد که بیشترین جایزه در مقایسه با هر  نویسندگان آمر
یال درام و هم برای بهترین  یال دیگری است و هم در بخش بهترین سر سر
یال درام برای قسمت »لیوینگ« جایزه برد. دیگر برندگان اصلی  اپیزود سر
یال  یال کمدی برای »خرس« از FX، سر شامل جایزه بهترین فیلمنامه سر
یال جدید »آخرین بازمانده ما« از  کوتاه برای »بیف« از نتفلیکس، سر
/مکس با 5 جایزه بیشترین جوایز این  اچ بی او بودند. درنهایت اچ بی او

شب را از آن خود کرد و پس از آن نتفلیکس با 3 جایزه قرار گرفت. 

محسن فرجی، مدیر نشر خزه در گفت وگو با مهر با اعلام اینکه قصد دارد 
کتاب هایش را در فضای مجازی به صورت اقساطی به فروش برساند گفت: »تا 
چند سال پیش، کتاب به نسبت اقلام دیگر یک کالای فرهنگی ارزان محسوب 
می شد. اما حالا با قیمت های بسیار بالای کاغذ و تعرفه های چاپ، کتاب هم 
تبدیل به کالایی گران قیمت شده و خرید آن برای همه مخاطبان به آسانی گذشته 
نیست. به همین خاطر تصمیم گرفتیم علاوه بر توزیع کتاب از طریق مراکز پخش، 
خودمان هم در صفحات مجازی نشر خزه به فروش قسطی کتاب هایمان بپردازیم. 
اگر این طرح مورد استقبال قرار بگیرد، هم فرصت مناسبی است برای مخاطبان 
که کتاب های ما را راحت تر و با دغدغه ای کمتر تهیه کنند، هم امکان مطلوبی 
ک اقتصادی بتوانیم همچنان به کارمان  است برای ما که در این شرایط اسفنا
ادامه بدهیم. در کتاب »در جست وجوی صبح« که زندگینامه خودنوشت زنده یاد 
عبدالرحیم جعفری است، ایشان عنوان کرده که پیش از انقلاب در دوره ای به 
، به فروش اقساطی کتاب پرداخته اند. درواقع این  دلیل سخت شدن شرایط نشر
ابتکار را باید به نام بنیان گذار موسسه انتشاراتی امیرکبیر ثبت کرد. اما اینکه بعد از 
انقلاب هم ناشران یا کتابفروشان دست به چنین کاری زده باشند، من نشنیده ام 
و اطلاعی ندارم. شرط خاصی نگذاشته ایم و کتاب ها بدون ضمانت و سود به 
مخاطبان عرضه خواهد شد. فقط یک شرط وجود دارد و آن هم خرید حداقل 
3۰۰ هزار تومان کتاب است. درواقع، خریداران 3۰ هزار تومان را اول می پردازند و 

باقی مبلغ را طی ۹ قسط 3۰ هزار تومانی پرداخت می کنند.«

یگری  محمد شمس لنگرودی که بعد از سال ها شعر و شاعری وارد فضای باز
سینما شد، حالا در یک پروژه موسیقایی نمایشی مشغول بازی است تا در 
این زمینه نیز به کسب تجربه بپردازد. او در گفت وگویی با ایسنا گفت: »این 
اولین تجربه من در تئاتر نیست. من از همان دوره نوجوانی که به شعر و 
شاعری علاقه مند شدم، همواره در پی تجربه اندوزی بودم؛ مسیری که برایم 
بسیار آموزنده بود. کما اینکه در همین دوران بود که تصمیم گرفتم در عین 
، اولین مقاله ام را هم بنویسم. یادم می آید در همان  علاقه مندی هایم به شعر
دوران فردی به من گفت: »مقاله نویسی چه ربطی به شعر دارد؟« حتی در 
زمانی که اولین کتاب تحقیقاتی ام را نوشتم، دوباره از من پرسیدند: »حالا 
مقاله نوشتی، اما تحقیق چه ربطی به مقاله نویسی دارد؟« خلاصه اینکه به 
این نتیجه رسیدم، من باید کار خودم را انجام دهم زیرا افرادی که چنین 
کنش هایی دارند، غمخوارم نبوده و احتمالا از روی حسن نیت با من برخورد  وا
نمی کنند. شرایطی که باعث شد دیگر به این مسائل و حاشیه ها فکر نکنم. 
نکته دیگری که می توانم به آن اشاره کنم، تجربه حضور در چالش است. من 
از چالش خیلی خوشم می آید و سعی می کنم اول یاد بگیرم و بعد وارد چالش 
یگری هم ماجرا به همین شکل انجام شد. من در ۲6 سالگی  شوم. درباره باز
یگری دیدم، یعنی زمینه اش را داشتم. البته وقتی برای حضور در این  دوره باز
چالش از من دعوت کردند، خیلی مقاومت کردم چون میل نداشتم وارد فضای 
یگری شوم اما وقتی وارد شدم، دیدم چقدر با دنیای ادبیات متفاوت است.« باز

گیشه سینمای ایران بهار خوبی را پشت سر گذاشت، »تمساح خونی« ۱۰۰ میلیاردی شد، چه فیلم های دیگری ممکن است در سال ۱۴۰۳ پرفروش شوند؟

تکثیر تمساح خونی در سینما
3 ابتکاری که اکران نوروزی را نجات داد

ی کاغذ نمی توانست  کران نوروز ۱۴۰3 رو همان گونه که عنوان شد، ا
ی  اتفاق چندانی را به نفع سینماها رقم بزند. زمانی که از بسته نوروز
رونمایی شد، موافقان و مخالفان نسبت به موفقیت این بسته 
کران  اظهارنظرهایی عنوان کردند اما 3 ابتکار سبب شد تا عملکرد ا
نوروز امسال پربارتر از سال گذشته باشد. اولین ابتکار به تعدد 
ی پرده رفت. تا  کران نوروز به رو فیلم هایی برمی گردد که در قالب ا
پیش از آن، صحبت هایی به نقل از برخی مسئولان سینمایی عنوان 
کران نوروز با 3 تا ۴ فیلم بسته شده و مابقی فیلم ها، در  می شد که ا
کران رسید که  کران نوروز ۷ فیلم به ا کران فطر رونمایی می شوند. در ا ا

اتفاق خوبی بود. در غیر این صورت، با فوت  وقتی که صورت می گرفت، 
زمان طلایی نوروز صرف ۴ فیلم می شد و راندمان استقبال و گیشه، 

افتی نسبی را شاهد می بود. 
ابتکار دوم، به باز گذاشتن دست فیلم ها برای نمایش زودتر مربوط است. 
شورای صنفی نمایش اعلام کرد که ۷ فیلم اکران نوروزی می توانند به جای 
کران از ۲3 اسفند، از شانزدهم به روی پرده بروند. اگرچه تنها »تمساح  ا
 ، خونی« از این فرصت استفاده کرد و موفق شد طی این یک هفته زودتر
با ۲۰5 هزار جذب مخاطب، گیشه ای ۱۱ میلیارد و 5۰۰ میلیون تومانی را 
کران خموده  در اسفندماه رقم بزند. این ابتکار سبب شد تا ضمن رونق ا

اسفند، تبلیغات خوبی برای فیلم تمساح خونی رقم بخورد و روند استقبال 
ی پرشتاب شود.  از این فیلم در تعطیلات نوروز

ابتکار سوم اما به چینش فیلم ها مربوط است. زمانی که بسته نوروزی 
منتشر شد، به معمول هر سال انتقادهایی شنیده شد که فیلم های خوبی 
برای این بازه انتخاب نشده است. از قضا حالا که به عملکرد فیلم ها نگاه 
می کنیم متوجه می شویم که فیلم های خوبی برای این زمان تعیین شدند. 
از همان ابتدا مشخص بود که تمساح خونی با اقبال بالایی مواجه می شود 
و »بیبدن« به عنوان نماینده سینمای اجتماعی، فرصت خوبی برای دور 
برداشتن دارد. دو فیلم »پرویزخان« و »آپاراتچی« به واسطه فضاهای روایی 

« و  خود، به عنوان اهرم های کمکی فیلم ها در صدر جدول بودند. »نوروز
»ایلیا جست وجوی قهرمان« نیز نمایندگان خوبی برای سینمای کودک 
بودند. آسمان غرب نیز می توانست مشتاقان سینمای دفاع مقدس را 
جذب کند. بنابراین هم تجربه ثابت کرده بود و هم یک آنالیز ساده نشان 
، تنها سبب فیلم سوزی  می داد که اکران فیلم های پرمخاطب تر از این آثار
می شد و بسیار بعید بود که آمار سینما بتواند به وضعیت کنونی برسد. 
این 3 ابتکار سبب شد تا گیشه ای که تصور می شد به واسطه تلاقی با ماه 
مبارک رمضان و لیالی قدر کاملا سوخته است، به یک فرصت پربازده 
تبدیل شده و آورده خوبی را برای سینمای ایران به همراه داشته باشد. 

آیا امسال برای سینمای ما روشن است؟

کران  کنون برای سینمای امسال بسته شده، تکلیف ا با چارتی که ا
ی سینماها تاحدودی مشخص است. دو فیلم تمساح خونی و  بهار
»سال گربه«، دوقطبی قدرتمندی را در مسیر استقبال از سینماها رقم 
زده اند که این دوقطبی، حداقل تا نیمه خرداد تداوم خواهد یافت. 
کران امسال تعیین فیلم هایی بعد از تعطیلات میانه  نخستین گلوگاه ا
خردادماه است. یک بسته برای نمایش از شانزدهم خرداد طراحی 
می شود که این بسته، باید مشعل استقبال از سینماها را از دست 
ی چون تمساح خونی و سال گربه گرفته و در تابستان حرکت  آثار

دهد. این بسته خرداد، یک ماه فرصت دارد تا پیش از آغاز ماه محرم 
ی را  که یکی دیگر از بازه های طلایی امسال است، مخاطبان بسیار

جذب کرده و تابستان را با رونق آغاز کند. 
گلوگاه مهم بعدی، دو ماه محرم و صفر است که برای امسال از 
نیمه های تیرماه آغاز شده و تا نیمه های شهریور ماه ادامه دارد. 
یک تصمیم گیری درست سبب می شود تا در این بازه، به مانند 
آنچه در مرداد و شهریور ۱۴۰۱ رقم خورد، جمعیت چشم گیری به 
تکلیفی نیز آمار ضعیف  سینماها گسیل داشته شوند و یک بلا

ی است  مرداد و شهریور سال گذشته را رقم خواهد زد. بسیارضرور
که یکی از فصول خوب سینمایی  تا برای این دو ماه تابستان 
گر برای این دو ماه به  کشور است، یک بسته جدید طراحی شود. ا
همان بسته خردادماه بسنده شود، قطعا اتفاق چندانی در گیشه 

سینماها رخ نخواهد داد. 
برای ورود به پاییز که همواره 3 ماه خوب را به سینماها تحویل داده، 
طبق عادت بسته خوبی طراحی می شود. سومین گلوگاه به ایام 
جشنواره فجر تا پایان سال مربوط است که چگونه این ایام مرده، 

ی خوبی را برای سینمای ایران به همراه بیاورد. نمونه بارز چنین  بهره ور
راندمان بالایی را می توان در سینمای بهمن و اسفند ۱۴۰۱ مشاهده 
کدترین  کرد؛ درست برعکس سال گذشته که بهمن و اسفند یکی از را
گر  زمان های سینما در کشور بود. بنابراین مدیران سینمایی کشور ا
ن بیایند، قدرمسلم آمار انتهای  بتوانند از این 3 گلوگاه مهم سربلند بیرو
امسال به بیش از 3۰ میلیون مخاطب خواهد رسید و گیشه نیز این 
پتانسیل را خواهد داشت تا با گذر از ۲۰۰۰ میلیارد تومان، قله های 

جدیدی را فتح کند. 

سینمای ایران در فروردین چقدر فروخت؟

ی سینمای ۱۴۰3 را به جای ۱6 اسفند، از اول  ک ارزش گذار گر ملا ا
فروردین لحاظ کنیم، به این نتیجه می رسیم که از روز نخست امسال تا 
شب گذشته، یک میلیون و ۸6۰ هزار نفر به سینما رفتند و ۱۲۱ میلیارد 
یز کردند. این وضعیت برای مدت زمان  تومان به گیشه سینماها وار
مشابه سال گذشته، کمتر از یک میلیون و ۴۰۰ هزار مخاطب داشت 
و گیشه آن نیز 6۷ میلیارد و 3۰۰ میلیون بود. بنا بر این گزارش، میزان 

، ۲۹درصد  ی تا امروز مخاطبان امسال سینمای ایران برای سال جار
بیشتر از مدت زمان مشابه سال گذشته بوده است. این افزایش ۴6۰ 
ی امسال به نسبت مدت مشابه سال  کران نوروز هزار نفری که برای ا
گذشته رقم خورد، درنتیجه ۲ عامل بود: نخست آنکه برای نوروز سال 
ی پرده رفت و ثانیا، هیچ اهرم کمکی برای  گذشته، تنها ۴ فیلم به رو
فیلم پرفروش نوروز سال گذشته که »فسیل« بود، در نظر گرفته نشد. 

درنتیجه روند استقبال و گیشه، تنها حول فسیل چرخید و 3 فیلم 
، عملا نقشی در پروار شدن گیشه نداشتند. فسیل در نوروز سال  دیگر
یب« ۱3۰ هزار  گذشته، یک میلیون و ۱۷۱ هزار مخاطب داشت. »غر
نفر را به سینما کشاند. »عروس خیابان فرشته« موفق به جذب ۹۲ 
یر ۷۰۰ مخاطب داشت.  هزار مخاطب شد و »بچه های طوفان« نیز ز
بنابراین برای نوروز سال گذشته، نه تنها دوقطبی تشکیل نشد بلکه 

کران فربه رقم  اهرم های قدرتمندی برای فسیل تعبیه نشدند تا یک ا
گر برای نوروز امسال نیز به جای ۷ فیلم، ۴ فیلم  بخورد. همچنین ا
در نظر گرفته می شد، احتمالا گیشه سال گذشته برای امسال نیز رقم 
می خورد و آمار کنونی به دست نمی آمد. بنابراین ابتکار اولی که در 
این زمینه به خرج داده شد، کمک بزرگی به جذب مخاطب بیشتر 

و گیشه خوب نوروز امسال کرد. 

قیمت بلیت و بحران 

امسال تقریبا تنها سالی است در یک دهه اخیر که بحران قیمت 
بلیت از سوی رسانه ها مطرح نشد. هرساله در اواخر اسفند و اوایل 
ی به تحلیل قیمت بلیت سینماها  فروردین، رسانه های بسیار
ی استقبال مخاطبان داشته باشد،  و تاثیری که می تواند رو
یکرد برای امسال اتفاق نیفتاد. اینکه چرا  می پرداختند اما این رو
این اتفاق برای امسال رخ نداد، بسته به چند عامل بود: نخست 
آنکه ثابت ماندن قیمت بلیت ۸۰ هزار تومانی، از ماه ها پیش طراحی 
شده بود و درنتیجه مخاطب، گاردی در برابر این ثابت ماندن 
قیمت بلیت که پیشتر مختص روزهای آخر هفته بود، نداشت. 
ضمن اینکه با این وضعیت، سینما همچنین ارزان ترین سرگرمی 
یح مردم به حساب می آید. اما مهم ترین نکته ای که در این  و تفر
، در  زمینه می توان به آن اشاره کرد اینکه سینما طی ماه های اخیر
سبد خانوارها قرار گرفته و درواقع سبک زندگی جدید جوان ها و 

ی به سمت توجه بیشتر به محصولات فرهنگی  خانواده های بسیار
ازجمله سینما رفته است. بنابراین همچنان که ثابت شدن بلیت 
۸۰ هزار تومانی برای سینما، سبب هیچ ریزشی در مخاطبان سینما 
نشد، به احتمال فراوان افزایش مبلغ بلیت که برای امسال بسیار 
محتمل به نظر می رسد نیز خللی در روند استقبال ایجاد نخواهد 
کرد. بلیتی که به احتمال فراوان از ۱۰۰ هزار تومان تجاوز نخواهد 
گر با همین فرمولی که چند ماه قبل با قیمت ۸۰ هزار تومان  کرد و ا
به بار نشست، پیاده شود، پس لرزه ای را در سینمای ایران ایجاد 
نمی کند. اتفاقی که با احیای مجدد بلیت شناور عملیاتی خواهد 
بود و انتقادهای چندانی را به خود نمی بیند. بنابراین وقتی نه قیمت 
بلیت و نه کمبود آثار پرمخاطب، سدی در برابر موج استقبال از 
سینماها ایجاد نمی کند، باید با یک برنامه ریزی هدفمند، تیر را 
ی درخور از سینمای ۱۴۰3 استخراج کرد. درست به هدف زد و آمار

آیا تولیدات امسال قابل توجه است؟

برخی منتقدان به سینمای سال گذشته، عنوان کردند که گیشه 
ن چندانی برای سینمای  در تسخیر کمدی هایی است که وز
ایران ندارند. سینمای ایران به دلیل فقر مضمونی نسبی که با آن 
پنجه نرم می کند، انتخاب دیگری جز کمدی برای صدر  دست و
کشن و وحشت در سینمای  جدول ندارد. دو گونه پرطرفدار ا
بین الملل، بروز چندانی در سینمای ایران ندارند و بنابراین کاملا 
طبیعی است که طبق نمونه های جهانی، صدر جدول استقبال 
ی از تولیدات و  در اختیار کمدی قرار بگیرد. درنتیجه اینکه بسیار
محصولات پرفروش بخواهند حول محور کمدی باشند، فرآیندی 
کاملا نرمال و طبیعی است؛ هرچند که طبق گزارش ها، بیشترین 
حجم مجوزها و حتی تولیدات، در اختیار گونه اجتماعی قرار دارد. 
دوقطبی تولید میان کمدی و سینمای اجتماعی است که یک روال 
معقول و طبیعی برای وضعیت کنونی سینمای ایران است. اینکه 
ی مشغول  گران بسیار با وجود زرق وبرق سینمای کمدی، سینما
ساخت درام هایی اجتماعی هستند، خبر بسیارخوبی است که 
کران بیشتر  سبب می شود تا قدرت دوقطبی در حوزه تولید و ا
یجی روابط هنرمندانی که طی  شود. همچنین با گرم شدن تدر

سالیان قبل اعتراضاتی داشتند، فعالیت این دسته از هنرمندان 
ی میان آنها حضور دارد نیز از سر گرفته شده و  که نام های درخور
بنابراین باید منتظر اخبار نویدبخش و دلگرم کننده ای از حضور 
فیلمسازانی از طیف های فکری مختلف در سینمای اجتماعی 

کشورمان باشیم. 
«، »کوکتل  «، »زودپز »کوچه ژاپنی ها«، »ملخ«، »ملاقات با جادوگر
 ،» مولوتف«، »ساعت 6 صبح«، »صبحانه با زرافه ها«، »مفت بر
»تگزاس3«، »مرد عینکی«، »هفتاد 3۰«، »خجالت نکش۲«، 
»پول و پارتی«، »قیف« و »یادگار جنوب«، ۱5 فیلم آماده ای 
ی را به سینماها بکشانند  هستند که می توانند مخاطبان بسیار
کران امسال باشند؛  و یک پشتوانه اجرایی بسیار قدرتمند برای ا
کرانی که پرمخاطب  هرچند که فهرست اصلی فیلم های آماده ا
می شوند، به مراتب بیشتر از این ۱5 فیلمی است که عنوان شد. 
کران امسال وجود  ک کافی برای رکوردشکنی ا بنابراین وقتی خورا
یزی و مهندسی درست نیز صورت بگیرد تا  دارد باید یک برنامه ر
سینمای ایران با گذر از پیچ های پرچالشی که عنوان شد، بتواند 

به یک گیشه بسیار پروار و رکوردشکن دست یابد. 

همه چیز آماده ثبت رکوردشکنی های متوالی

همان گونه که عنوان شد، سینمای ایران در حیات جدید 
کرونایی خود موفق شد تا اقبال گسترده ای را به خود ببیند  پسا
و از معدود سینماهایی است که توانست به دوران پیش از 
کرونا بازگردد و در این راه، رکوردشکنی هایی را نیز رقم بزند. 
کنون به پازلی شبیه است که تکه های آن در حال  سینمای ایران ا
ید که دارد  ی سینما بگیر ی درست است. از سالن ساز جای گذار
کران که  ی می رسد تا تولیدات سالیانه و البته فرآیند ا به آمار درخور
از تمامی این بخش ها، اخبار خوشایندی به گوش می رسد. البته 
ی تا وضعیت مطلوب  که در تمامی این بخش ها، فاصله معنادار
وجود دارد اما وجود چنین خیزشی در هر یک از این بخش ها، یک 
قوت قلب است که می توان به آن امیدوار بود. در چنین شرایطی 
سینمای ایران نزدیک تر از هر زمان دیگری به فرآیند صنعتی شدن 

است. مهم آن است که یک سلسله مراتبی در سینما نظیر فرآیند 
استقبال مخاطب، به یک روند تبدیل شود که در بازه های زمانی 
مختلف، مشمول تغییر نشود. تعدد سالن منجر به افزایش سرگروه 
و سالن های نمایش دهنده هر فیلم می شود و طبیعی است که 
این روال با سبک زندگی جدید مردم، می تواند شکوه بیشتری را در 
میزان استقبال از تولیدات سینمایی کشور به همراه داشته باشد. 
بنابراین دورنمای روشنی برای سینمای ایران ترسیم می شود که 
منجر به اتفاق های خوبی در این حوزه خواهد بود. تعدد پروانه های 
ساخت که در اسفندماه صادر شد، پیام مستقیمی برای سینمای 
ایران دارد. همچنان که افتتاحیه سینمای ایران برای سال جدید 
ی  ی های بسیار نیز با چندین رکوردشکنی همراه بوده و امیدوار
وجود دارد که این روند برای ماه های آتی نیز تداوم داشته باشد. 

ادامه از صفحه1۲ ادامه در صفحه13 

کران نوروزی فیلم های سینمایی تا تاریخ 27 فروردین ماه 1403 جدول ا
نسبت فروش به کل نسبت بیننده به کل تعداد بیننده فروش تعداد سانس  سینما کران شروع ا نام فیلم

%6۸ %6۸ ۱,5۹۲,۴۷۸ ۱۰۰,3۲۸,6۸۷,5۰۰ 3۲,6۱۲ 6۰3 ۱6/۱۲/۱۴۰۲ تمساح خونی
%۱5 %۱5 3۴6,36۷ ۲۲,۱۴۹,۴۷3,5۰۰ ۱۲,۹۱۹ ۴5۲ ۲3/۱۲/۱۴۰۲ بیبدن
%۷ %6 ۱5۰,۷۷۱ ۹,۸۹6,55۸,5۰۰ ۴,۰66 3۸3 ۲۲/۰۱/۱۴۰3 سال گربه

%3 %3 6۲,۷5۱ 3,۸3۰,3۷6,5۰۰ ۴,6۷6 3۲۲ ۲3/۱۲/۱۴۰۲ آپاراتچی

%۲ %۲ ۴6,۰۹۸ 3,۱۴5,56۷,۰۰۰ ۲,۴۹5 ۲6۱ ۲۱/۱۲/۱۴۰۲ پرویز خان
%۲ %۲ ۴5,35۰ ۲,۷۲۰,3۸3,۰۰۰ ۴,۰3۲ ۲۸۰ ۲3/۱۲/۱۴۰۲ نوروز
%۲ %۲ ۴۷,۱۱۹ ۲,3۹۹,3۲۸,۰۰۰ ۴,6۷۱ 3۱3 ۲۲/۱۲/۱۴۰۲ ایلیا جستجوی قهرمان
%۱ %۲ 3۸,5۸۴ ۲,۰3۰,۹5۸,5۰۰ ۲,۷۱3 ۲6۴ ۲3/۱۲/۱۴۰۲ آسمان غرب

۲,3۲۹,5۱۸ ۱۴6,5۰۱,33۲,5۰۰

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
0910۸106535

Farhikhteghan_school

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)2002001105000259(

: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – منطقه اصفهان مناقصه گذار
موضوع مناقصه: سرویس و تعویض روغن ترانسفورماتور 63/6 کیلوولت ۲۰ مگا ولت آمپرTR6۰۲FG/۲پست برق 

فشارقوی مرکز انتقال نفت شماره ۷ )شهید بهشتی اصفهان (
مبلغ برآورد مناقصه: 3۴.۱3۰.۴6۰.۰۰۰ ریال

: کارگاه پیمانکار ۱- محل و مکان اجرای کار
: ۲ ماه ۲- مدت اجرای کار

۳- نام دستگاه نظارت: نگهداری و تعمیرات برق منطقه اصفهان
۴- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

5- روش ارزیابی مالی: مطابق دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به 
شماره ۷۹6-۲۰/۲ مورخ ۱۲/۱۱/ ۱3۹۹ وزارت نفت می باشد.

: مبلغ ۱,۷۰6,5۲3,۰۰۰ ریال به صورت یک یا ترکیبی از ضمانت نامه های  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
مندرج در بندهای الف، ب، پ، ج، چ، ح، خ ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 5۰65۹/۱۲3۴۰۲ 
مورخ ۱3۹۴/۹/۲۲ هیات محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد می بایست به شماره شبا ۴۱۰۱۰۴6۸۷۱۲۰۲۸۴5 ۰۹۰۱۰۰۰۰ 

بانک مرکزی واریز گردد. ضمنا ضمانتنامه یا رسید واریز وجه نقد در سامانه بارگذاری گردد.
-   درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد الزامی می باشد.
- دارا بودن و بارگذاری گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر از سازمان برنامه وبودجه کشور در رشته نیرو با 

حداقل رتبه 5 الزامی می باشد.
- دارا بودن و بارگذاری گواهی صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا گواهی موقت از 

مراجع ذی ربط در سامانه ستاد الزامی است.
مناقصه گر باید دارای مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح در زمینه تعمیرات اینگونه از ترانسفورماتورها بوده و علاوه 
، نیروهای فنی خبره و باتجربه و همچنین تجهیزات و توانایی  ، دارای کارگاه ملکی مجهز بر سوابق کاری معتبر

به کارگیری روش LFH در زمینه خشک سازی اکتیو پارت ترانسفورماتورها باشد.
- تکمیل فرم خوداظهاری ظرفیت آزاد پیمانکاران و بارگذاری در پاکت ب در سامانه ستاد و انطباق اطلاعات 

درج شده در آن با سامانه ساجا و پایگاه اطلاعات قراردادهای کشور الزامی است.
زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه از سامانه: شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت ۱5:۰۰ مورخ ۱۴۰3/۰۱/۲۸ و با 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir نسبت به دریافت اقدام نمایند.

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی امضای الکترونیکی اقدام 
نمایند و جهت عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به شماره ۰۲۱۴۱۹3۴ تماس حاصل فرمایند. ضمنا درج کامل آدرس 
محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تضمین شرکت 
: شرکت کنندگان می بایست ساعت ۱5:۰۰ مورخ ۱۴۰3/۰۲/۱۲ نسبت به تکمیل اسناد مربوطه  در فرآیند ارجاع کار
و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و تحویل اصل پاکت الف )اصل ضمانتنامه شرکت 
ک و مهر شده در مهلت مندرج در این بند به دفتر کمیسیون  / اصل رسید واریز وجه نقد( لا در فرآیند ارجاع کار
مناقصات نیز اقدام و رسید دریافت نمایند. )درصورت عدم تحویل اصل ضمانتنامه در سررسید مندرج در این 

بند، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد.(
زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰3/۰۲/۱۹ در محل کمیسیون 
مناقصات به آدرس: اصفهان، اتوبان آزادگان، بلوارنفت، شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه اصفهان از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( بازگشایی و خوانده خواهد شد.
زمان و مکان جلسه توجیهی: با حضور کلیه شرکت کنندگان در مناقصه جهت توضیح و تشریح اسناد، در تاریخ 
۱۴۰3/۰۲/۰۸ ساعت ۱۰:۰۰ صبح به نشانی: اصفهان، اتوبان آزادگان، بلوارنفت، شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 

منطقه اصفهان، سالن جلسات تشکیل می گردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن 33۹6۰۱۸۰ -۰3۱ آقای مهندس یوسف 

خواجه سروی مسئول واحد برق تماس حاصل فرمایید.
لازم به ذکر است در راستای اجرای بند ب ماده ۲3 آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات 
آیین نامه ارزیابی کیفی و به استناد بند ۴ بخشنامه ثبت اطلاعات قراردادها در پایگاه اطلاعات قراردادهای کشور 
به شماره ۹۷/۷۴۷۸۹۴ مورخ ۱3۹۷/۱۲/۲۸ شرکت های مهندسین مشاور و پیمانکاران موظف هستند در زمان ارائه 
پیشنهاد قیمت، فرم اظهارنامه ظرفیت آزاد برای انجام کار را تکمیل و به همراه دیگر اسناد تحویل و همچنین در 

سامانه بارگذاری نمایند.
www.shana.ir www.setadiran.ir www.ioptc.ir
روابط عمومی  -   شماره شناسه ۱695۲78

نوبت دوم آگهی مزایده عمومی
( خود  دانشگاه آزاد اسلامی زاهدان در نظر دارد مجموعه نانوایی سنتی )آزاد پز
واقع در جنوب شرقی سایت مرکزی مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی زاهدان 
ی دانشگاه علوم پزشکی( با مشخصات به شرح  )خیابان جنت روبه رو
گذار نماید، از متقاضیان  جدول پیوست را از طریق مزایده به صورت اجاره وا
ی با  گهی به مدت ۱۰ روزکار یخ انتشار آ واجد شرایط دعوت می شود از تار
یال به حساب ۰۱۰6۲۰۹۱5۲۰۰۷ نزد بانک ملی به نام این  واریز مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ر
دانشگاه به عنوان هزینه اسناد مزایده و واریز وجوه تضمین شرکت در مزایده 
به شرح جدول پیوست اقدام و رسید آن را به ضمیمه مدارک تحویل اداره 
گهی و هزینه  کل حراست دانشگاه نمایند. ضمنا پرداخت هزینه انتشار آ
کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد. شما می توانید جهت کسب 
 ،iauzah.ac.ir یافت اسناد مزایده به نشان اینترنتی اطلاعات بیشتر و در
مراجعه یا با تلفن 33۴۱۹۴3۰-۰5۴ دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه 

تماس حاصل فرمایید.

نام ردیف
قیمت پایه متراژمجموعه

یال کارشناسی به ر
مبلغ تضمین شرکت 

در مزایده

نانوایی ۱
یال3۰ مترمربعسنتی ۷ میلیون تومان۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ر

رسول صدرعاملی، علی اکبر ثقفی و مرتضی شایسته 
در تدارک ساخت فیلم جدید

چارسو

»داستان آمریکایی« و »جانشینی« بهترین  
فیلمنامه های ۲0۲3

فروش اقساطی 
یک ناشر برای کتاب هایش 

تصور نمی کردم 
روزی بازیگر تئاتر شوم!

مجتبی اردشیری
خبرنگار گروه فرهنگ

98 درصد فروش نوروز سینما 
برای فیلم اولی ها

میلاد جلیل زاده
خبرنگار گروه فرهنگ

مصطفی قاسمیان
خبرنگار

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


